

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III Rzeszów, czwartek 8 marca 1951 Nr 67 (531)

Zaproponowany przez delegację radziecką porządek dzienny obrad czterech odpowiada zadaniom utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa w Europie

MOSKWA. Informując o wtorkowym posiedzeniu wstępnej konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, odbytym pod przewodnictwem przedstawiciela W. Brytanii Daviesa, paryski korespondent Agencji TASS podaje:

Na poniedziałkowym posiedzeniu, delegacja radziecka, jak wiadomo, zgłosiła w imieniu rządu ZSRR projekt porządku dziennego rady ministrów spraw zagranicznych, do którego włączono sprawy mające niezwykle doniosłe znaczenie dla zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. Do rzędu tych spraw należy przede wszystkim sprawa wykonania przez 4 mocarstwa porozumienia poczdamskiego o demilitaryzacji Niemiec i niedopuszczenia do remilitaryzacji Niemiec, co jest dla Europy zagadnieniem najistotniejszym, dotyczącym żywotnych interesów jej narodów, w tym również narodu niemieckiego. Rząd radziecki, pragnąc skierować prace rady ministrów spraw zagranicznych na tory przedyskutowania takich problemów, które rzeczywiście mają istotne znaczenie dla zapewnienia poko-

ju i usunięcia istniejącego obecnie napięcia w stosunkach międzynarodowych, zaproponował również, aby do porządku dziennego rady ministrów włączona została sprawa przyśpieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i wycofania, stosownie do tego, wojsk okupacyjnych z Niemiec oraz sprawa polepszenia sytuacji w Europie i niezawolnego przystąpienia do redukcji sił zbrojnych czterech mocarstw. Ze swej strony delegacja trzech mocarstw zachodnich przedstawiła swój projekt porządku dziennego, który pomija zasadnicze problemy zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa, a przede wszystkim niezawolne zagadnienie demilitaryzacji Niemiec i niedopuszczenia do ich remilitaryzacji. Na wtorkowym posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych przemawiali przed-

stawiciel USA — Jessup, przedstawiciel Francji — Parodi i przedstawiciel W. Brytanii — Davies.

Jak informują w kołach dziennikarskich, popierali oni zgłoszony przez nich wspólny projekt porządku dziennego rady ministrów spraw zagranicznych, usiłując wywołać wrażenie, jakoby taki właśnie porządek dzienny umożliwiał rozpatrzenie na sesji rady ministrów również tych konkretnych problemów,

Kobiety polskie będą kroczyły w pierwszych szeregach bojowników o pokój i realizację planu 6-letniego w pierwszych szeregach frontu narodowego

Uchwała KC PZPR w związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet KOMITET CENTRALNY POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ pozdrawia kobiety pracujące w Polsce — sławne przewodnice pracy, nowatorki i racjonalizatorki — partyjne i bezpartyjne — robotnice, członkinie spółdzielni produkcyjnych, gospodynie wiejskie, pracownice służby zdrowia, pracownice instytucji gospodarczych, społecznych i państwowych, gospodynie domowe oraz działaczki Ligi Kobiet, związków zawodowych i komitetów obrotów pokoiu.

Dzień 8 marca obchodzą w tym roku kobiety pracujące całego świata w sytuacji, gdy imperialiści amerykańscy i ich satelici dokonują potwornej zbrodni przeciw narodowi koreańskiemu, zbroją swych zamarszalizowanych wasali, remilitaryzują Niemcy Zachod-

nie i Japonię, szeszują przeciw naszym granicom na Odrze i Nysie, usilnie dążą do rozpętania nowej pożogi światowej. Tegoroczny dzień 8 marca obchodzi miliony kobiet wszystkich narodów, ras i przekonań, ożywione jedynym pragnieniem — by obronić pokój, pokrzyżować plany podżegaczy wojennych pomnie, głębokiej prawdy słów wielkiego Stalina, że „pokój będzie zachowany i umocniony, jeżeli narody wezmą w swe ręce sprawę obrony pokoju i będą bronić tej sprawy do końca”.

Miliony kobiet pracujących na całym świecie pragną pewnością jutra dla siebie i swoich dzieci. Kobiety pracujące w krajach kapitalistycznych walczą o pokój — walczą z zębem przeciw bezrobociu i głodowi, przeciw uciskowi i ujarzmieniu człowieka pracy. W krajach demokracji ludowej kobiety walczą o pokój — walczą o zabezpieczenie i utrwalenie wolności i niepodległości swego narodu, o możliwość spokojnego budownictwa socjalistycznego. Kobiety Związku Radzieckiego walczą o pokój — walczą o zbudowanie komunizmu w swoim kraju.

Wielki jest wkład kobiet polskich w walkę o pokój i pokojowe budownictwo naszego narodu. Wielkie też są zdobycze socjalne kobiety polskiej, któ-

rych bronią one — broniąc pokój. Wraz z całym narodem kobieta polska jest współgospodarzem swojej ojczyzny, aktywnym budowniczym nowego lepszego życia.

Przeszło półtora miliona kobiet zatrudnionych w naszym przemysle wykonało spośród siebie tysiące znanych w całym kraju przedwojennych prac. — Kobiety były inicjatorkami brygad wysokiej jakości i tuchu wielo-warsztatowego w przemyśle włókienniczym, coraz więcej kobiet staje do pracy w zawodach niedostępnych dla nich w ustroju kapitalistycznym — jako dyżurne ruchu, kontrolerki, maszynistki parowozowe — w kolejnictwie, jako tokarze i spawaczki — w przemyśle metalowym, jako murarze, brygadziści i majstrowie — na budowach. Nieustannie wzrasta społeczna i gospodarcza aktywność kobiet wiejskich. Około 600 tysięcy kobiet wiejskich w grupach hodowców i plantatorów bierze udział w podnoszeniu wzrostu gospodarki rolnej. Ponad 150 tysięcy kobiet współzawodniczy w podniesieniu zaopatrzenia w nabiał ludności pracującej miast. Kobiety wiejskie coraz aktywniej włączają się do pracy nad socjalistyczną przebudową wsi w walce z bogactwami wiejskimi i podstępna pro-

(Ciąg dalszy na stronie 2)

O racjonalne, ekonomiczne zużycie węgla

Elektrownia Szombierki wzywa do współzawodnictwa o oszczędną gospodarkę węglem

WARSAWA. Załoga oddziału kotłowego elektrowni Szombierki podjęła na naradzie wytwórczej szereg konkretnych zobowiązań, których realizacja da poważne oszczędności w gospodarce węglem. Ponadto załoga postanowiła wezwać do współzawodnictwa o racjonalne, ekonomiczne zużycie węgla załogę elektrowni w Krakowie.

Palacze i mistrzowie zmianowi kotłowni podjęli zobowiązania, które łącznie oszczędzą 5 proc. węgla w stosunku do roku 1950. Zobowiązania zamerzające do ekonomiczniejszego zużycia węgla podjęły ponadto: brygada remontowa kotłowni, pracownicy od nawęglania i odpowielania, pracownicy warsztatu mechanicznego i instalatorzy. Na naradzie przyjęto rezolucje następującej treści:

Rozumiejąc zadania stojące przed energią polską w planie 6-letnim i doceniając w pełni konieczność oszczędnego użytkowania podstawowego paliwa, jakim jest węgiel, my — zebrani na naradzie roboczej pracownicy kotłowni elektrowni Szombierki — kierując się wytycznymi VI Plenum naszej partii — zobowiązujemy się: poprawić wyniki, uzyskane w oszczędnym spalaniu węgla i wezwać załogę elektrowni Kraków do podpisania umowy o współzawodnictwie w zmniejszeniu jednostkowego zużycia węgla. Zapraszamy towarzyszy z elektrowni Kraków, aby przyjechali do nas i zapoznali się z naszymi osiągnięciami oraz udostępnili nam swoje sukcesy w dziedzinie walki o lepsze wskaźniki zużycia węgla.

Załoga warsztatu POM w Sanoku obniża koszty własne o 10 proc.

W okresie zimowym POM nr. 13 w Sanoku przystąpił do intensywnego remontu ciągników i innego sprzętu. Dzięki szeroko rozwiniętemu współzawodnictwemu pracy wykonano wszelkie prace przed terminem. Na odbytym niedawno ogólnym zebraniu załogi POM, mechanik Edward Hadach i traktorzysta Stefan Puchala wystąpili z wnioskiem, który został jednomyślnie przyjęty, by wyremontować sprzęt rolniczy spółdzielniom produkcyjnym powiatu sanockiego.

współzawodnictwa pracy, wprowadzenia nowych norm, stosowania właściwych POM-owskich stawek akordowych, prowadzenia oszczędności w zużyciu surowca, a także likwidacji postojów. Pracownicy warsztatu je dnośnie zobowiązali się wprowadzić w życie projektów. Hadacha. M. Drozd Koresp. N. Rz.

361 nowych spółdzielni produkcyjnych powstało w miesiącu styczniu i lutym

WARSAWA. W dwu pierwszych miesiącach br. nastąpił dalszy poważny wzrost liczby spółdzielni produkcyjnych. W tym czasie zarejestrowano w całym kraju 361 nowych gospodarstw zespolonych, co łącznie ze zorganizowanymi w latach poprzednich daje liczbę 2.560 spółdzielni produkcyjnych.

Międzynarodowy Dzień Kobiet — dnem mobilizacji kobiet całego świata w walce o pokój

MOSKWA. Kobiety radzieckie uroczysto obchodzą dzień 8 marca — Międzynarodowy Dzień Kobiet, dzień mobilizacji kobiet całego świata do walki o pokój. W całym kraju, w miastach i kolchozach odbywają się uroczyste akademie. Kobiety radzieckie w tają święto kobiet nowymi osiągnięciami produkcyjnymi. Dzennik „Prawda” w artykule wstępnym poświęconym Międzynarodowemu Dniowi Kobiet stwierdza m. inn., że władza radziecka zapewniła kobietom ZSRR nieograniczone możliwości rozwoju ich sił twórczych. Nasze kobiety — pisze „Prawda” — kroczą w pierwszych szeregach budowniczych komunizmu, nęstannie wzmacniają potęgę swego kraju. Idąc za przykładem kobiet radzieckich kobiety krajów demokracji ludowej biorą czynny udział w budowie nowego życia. Wzrasta aktywność kobiet Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Kobiety pracujące całego świata — pisze „Prawda” — obchodzą Międzynarodowy Dzień Kobiet pod znakiem walki przeciwko groźbie nowej wojny światowej przygotowanej przez imperialistów anglo-amerykańskich, którzy rozpętali krwawą agresję na Korei.

W Pekinie odbyła się uroczysta akademie zorganizowana przez Ogólnochińską Demokratyczną Federację Kobiet. W przemówieniach kobiety chińskie wyraziły gorącą wdzięczność partii komunistycznej i jej wodzowi Mao Tse-tungowi za wyzwolenie kobiet i danie im możliwości pracy na równi z mężczyznami.

W NRD powstają licznie nowe koła towarzystwa przyjaźni niemiecko-polskiej

BERLIN. Prasa NRD w dalszym ciągu poświęca miesięcowi przyjaźni niemiecko-polskiej i wiadomościom o Polsce wiele uwagi. Dziennik „Taegliche Rundschau” w artykule p. t. „Przyjaźni, która służy sprawie pokoju” stwierdza, że siły demokratyczne narodu niemieckiego świadome są tego, że wspólna walka z narodem polskim przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich jest zasadniczą treścią przyjaźni niemiecko-polskiej.

W związku z miesiącem przyjaźni niemiecko-polskiej na terenie całej NRD podjęta została akcja werbunkowa do Towarzystwa Krzewienia Przyjaźni i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską. Jak wynika z doniesień prasy, akcja ta spotkała się z gorącym odzewem w terenie i przyczyniła się do powstania licznych nowych kół Towarzystwa.

Z frontu planowego skupu zboża Klasowa analiza wsi

W ostatnim etapie bitwy o zboże w dalszym ciągu z terenu całego województwa nadchodzą meldunki o coraz to nowych sukcesach, jakie odnoszą małe i średniorolni chłopcy w walce z kulactwem.

Końcowy etap skupu jest analogicznie klasową gromadzą gdzie pracujący chłopcy widząc wrogosć kulaków odizolowują się od nich i coraz bardziej zdecydowanie wkraczają na drogę budowy spółdzielni produkcyjnych. Ale nie we wszystkich gromadach dokonano klasowej analizy wsi i nie wszędzie mobilizowano biedotę i średniaków do walki przeciwko kulactwu.

Np. w gromadzie Wola Łużańska — jak pisze nasz korespondent M. Drzewiecki z Gorlic trójka gromadzka na czele z sołtysem Józefem Janikiem, po kumoter sku załatwia sprawę wyznaczenia tamtejszym bogaczom, zboża do odsprzedaży, nakładając cały ciężar na biedniaków i średniorolnych. Oczywiście gromada ta wykonała plan skupu zaledwie w 60 proc. z co najwazniejsze w gromadzie tej zaznacza się i istota walki klasowej która winna stać się orężem w torowaniu socjalistycznego życia na wsi.

Ten sam korespondent pisze nam że w sąsiedniej gromadzie Miszance, bracia Janas zbojkotowali skup i dali zły przykład innym, co w sumie daje niewykonanie planu skupu przez tą gromadę.

Najbardziej opieszale w powiecie łanuckim, skup zboża przebiega w gminie Kosina. O tym pisze nam nasz korespondent Stanisław Rogoż. Gmina Kosina wleczę się na końcu w naszym powiecie m. mo że jest najuboższą z gmin. Jedynie ta gmina nie wykonała rocznego planu i dała się wyprzedzić gminom o wiele uboższym, jak Grodzisko Dolne i Leżajsk. Na terenie tej gminy jest najwięcej kulaków a aktywność społeczno-polityczną nie potrafił zmobilizować biedota, która by zmusiła opornych do odstąpienia zboża. Ogólnie do dnia 6 bm. województwo rzeszowskie wykonało roczny plan skupu w 132,2 proc., a do przodujących powiatów należą: brzozeński — 196,9 proc., jasielski — 178,1 proc., krośnieński — 176,4 proc., kolbuszowski — 169,1 proc., przeworski — 163,9 proc. Skuteczną pomocą małe i średniorolnym chłopcom w walce przeciwko opornym kulakom okazały się szczególnie i słuszne rozporządzenia ludowego rządu, o spłacie zaliczek na podatek gruntowy i FOR. Na tej bazie aktywność wiejskich organizacji partyjnych winien hamować szerokim masom pracującym chłopstwa klasowa treść tego zarządzenia, które ostrzem jest skierowane przeciwko bogaczom wiejskim. Jac.

